
Úklid v lokalitách CHKO Lužické hory 
 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Liberecko, oddělení Správa chráněné krajinné oblasti 
Lužické hory informuje: 
 
22.dubna, v rámci „Dne Země“ probíhá celosvětová akce „Ukliďme svět –Clean Up the World“, do které se mohou 
zapojit skupiny dobrovolníků, kteří uklízejí okolí svého bydliště, cesty, břehy potoků, chráněná území… 
 
 
Naše Správa CHKO LH v rámci Dne Země začala úklidem již 17.4 2018.   
Letos jsme se zaměřili na Přírodní památku Bílé kameny, okolí Kněžic, Jablonného v Podještědí. Odpad jsme odvezli 
také z přehradní nádrže Naděje, Přírodní památky Naděje, dále z okolí Luže a úklidovou cestu jsme ukončili až na 
vrcholu Luže, která je nejvyšším vrcholem Lužických hor (793 m n.m.). 

 
To, co jsme po cestách nalezli po neukázněných návštěvnících lze z 
části spatřit na fotogarfiích. 
 
Odpad, který byl posbírán v okolí Jablonného v Podještědí a Kněžic, 
jsme odvezli na dvůr TS 
Města Jablonného 
v Podještědí. Tímto 
děkujeme za spolupráci 
panu Stryalovi řediteli 
technických služeb. 
 
Velké poděkování patří všem 
dětem z okolí a 
dobrovolníkům z firmy 
Jablotron Group a.s., kteří 
neváhali a přijeli až ze 
vzdáleného Jablonce nad 
Nisou.  
 
 
 
       
 
                  
 
                      
 
                     
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

Odvoz odpadků od přehrady Naděje 
 
 

 
   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Co lze spatřit při úklidu na Přírodní památce Bílé kameny 

 
 


